

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2021 - PR**

**CNPJ:** 29.115.458/0001-78  
**RUA PADRE ANCHIETA, 234**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 1131/2021  
**Processo de Licitação:** 1131/2021  
**Data do Processo:** 20/07/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Reforma e pintura da cabine a chassi, reforma da parte elétrica, fornecimento de pneus e estojo de roda, aquisição de peças e aquisição e instalação de carroceria de madeira para caminhão Mercedes Benz 710, patrimônio 22.375, da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 30 de Julho de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 867/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1131/2021, Licitação nº 24/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a fase de habilitação do licitante, procedeu-se à abertura do envelope relativo a Proposta de Preço, verificando sua conformidade e divulgando o preço cotado pelo licitante habilitado. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foi classificada em primeiro lugar a proposta da única empresa presente, CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, conforme a Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com o licitante, que declarou não ter mais condições de melhorar seu preço. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de Habilitação do licitante para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de Habilitação, a empresa foi considerada habilitada e declarada vencedora. Não houve interesse do licitante em interpor recurso e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

**Participante: 6935 - C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Carroceria de Madeira para Caminhão Mercedes Bens 710, conte | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 10.290,00      | 10.290,00   |
| 2    | FEIXE DE MOLAS COM BUCHAS DA PARTE TRASEIRA                  | PAR     | 1,00        |       | 0,0000   | 3.511,67       | 3.511,67    |
| 3    | PNEU 750/16, DIAGONAL PARA USO COM CÂMARA DE AR. COM SULCOS  | UN      | 6,00        |       | 0,0000   | 2.058,00       | 12.348,00   |
| 4    | PARAFUSO 18x1,5x60 10.9 Simples Roda Dianteira Mb 710        | UN      | 12,00       |       | 0,0000   | 41,49          | 497,88      |
| 5    | Kit 06 Parafuso 18x1.5x65 10.9 Completo Traseiro Mb 710      | UN      | 2,00        |       | 0,0000   | 245,65         | 491,30      |
| 6    | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MB 710                           | PAR     | 1,00        |       | 0,0000   | 525,93         | 525,93      |
| 7    | TAMBOR FREIO TRASEIRO MB 710 + LONA FREIO                    | PAR     | 1,00        |       | 0,0000   | 2.090,67       | 2.090,67    |
| 8    | REFORMA E PINTURA DA CABINE CAMINHÃO MERCEDES BENZ 710       | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 8.983,33       | 8.983,33    |
| 9    | REFORMA E PINTURA DO CHASSI CAMINHÃO MERCEDES BENZ 710       | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 3.266,67       | 3.266,67    |
| 10   | REFORMA DA PARTE ELÉTRICA CAMINHÃO MERCEDES BENZ 710         | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 1.404,67       | 1.404,67    |

**Total do Participante ----->** 43.410,12

**Total Geral ----->** 43.410,12

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2021 - PR**

**CNPJ: 29.115.458/0001-78**  
**RUA PADRE ANCHIETA, 234**  
**C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ**

**Processo Administrativo: 1131/2021**  
**Processo de Licitação: 1131/2021**  
**Data do Processo: 20/07/2021**

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 30 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

Débora da Silva Aguiar - ..... - Pregoeiro(a)  
Camila Cristina Pereira Ferreira Coutinh - ..... - Apoio  
Auérica de Oliveira Castro Magalhães - ..... - Apoio  
Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes - ..... - Apoio  
Ana Paula de Souza Santos Vidal - ..... - Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Carlos Henrique da Motta Silva - ..... - Proprietário